Demonstragao do Resultado 01/01/2024 a 31/12/2024

A Empresa: INSTITUTO NOVA ERA DE DESENVOLVIMENTO SOCIO AMBIENTAL
bt CNPJ (MF): 17.302.323/0001-32 Inscrigao Estadual: isento

Resultado Operacional 486.928,79
Custos e Despesas 8.633.019,61
Despesas com Pessoal 5.089.850,15
Salarios 595.108, 98
Plano de saude 84.850, 90
FGTS 120.131,95
INSS 319.320,08
Prestador de servico PJ 3.522.924,16
Vale alimentacéo 34.248,00
Transporte 2.702,97
130 salario 46.407,09
Estagiarios 1.050,00
Ferias 55.706,42
Bolsa de estudos 50.168,31
Exames médicos 1.991,00
Seguro de vida 4.840,75
Uniformes 32.657,84
IRRF 127.607,94
Beneficios 41.689,50
Rescisdo de Contrato 48.444,26
Outras Despesas 3.543.169,46
Despesas Gerais 3.543.169,46
Despesas administrativas 2.045.001,58
Café da manha - eventos 252.669,37
Agua 787,13
Energia elétrica 5.684,74
Telefone e internet 15.823,71
Tarifa Bancaria 3.044,94
Material de escritério 12.607,43
Manutencédo predial 5.937,69
Material de uso e consumo 725.452,70
Correio 1.040,83
Cartorio 5.101,49
Software 14.801,95
Aluguel 43.491,29
Alimentacéo 180.875,57
Equipamentos 12.359,67
Frete 25.636,34
Locacdes diversas 129.630,11
Farmacia 3.276,79
Treinamentos 37.900,29
Viagens e hospedagem 2.195,94
Hospedagem 65.136,46
Grafica 8.905,56
Honordrios contébeis 91.081,07
Honordrios advocaticios 6.750,00
Manutencdo de equipamentos 13.345,39
Manutencdo de veiculos 10.788,10
Estacionamento e pedagios 5.018,11
Seguran¢ca - monitoramento 180,24
Combustivel 81.489,49
IPVA 4.143,82
Publicidade e Propaganda 130.181,09
Doacéao 118.342,00
Impostos e Taxas Municipais 30.919,67
Multa de transito 402,60
Despesas financeiras 358,25
Despesas financeiras 358,25
Despesas financeiras 358,25

IR sobre aplicacédo financeira 88,83



I0OF
Juros pagos
Outros Impostos
Outros impostos
Despesas com Impostos
IPTU
Fomento
Fomento
Africa Viva
AMVCM
Assisténcia Social - Mapia
Bagquemirim
Canal Jagube - Iceflu
CEDOC - ICEFLU

CF Agricola Dom Helder
Cooperar
Escola Céu do Cruzeiro

ICEFLU
Jardim das Flores - Maranhéo
Linha do Tucum
Medicina da Floresta
Nova Dimenséo
Soberania Alimentar
Viveiro Escola
Receitas

Receitas Subvencdes / Termos de Colaboracdo / Emendas

Santa Rosa de Viterbo
ADESAMPA
Encantar da Floresta
Projeto Cobra Canoa
Receitas Doacgdes
Mantenedor
Doagdes pessoas fisicas e juridicas
Agroforestry
Campanha Associativa
De servigos prestados

Cursos e treinamentos (Educacdo ambiental)

Fazenda da Grama
Receitas Financeiras
Rendimento de Aplicacéo
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114,61
154,81
168.536,51
168.536,51
168.536,51
168.536,51
1.329.273,12
1.329.273,12
60.000,00
67.984,34
18.000,00
100.555,70
5.667,00
76.426,00

26.620,00
247.154,52
6.787,50

236.833,35
23.787,38
78.123,41
11.950,00
53.600,00
37.683,92

278.100,00

9.119.948,40
2.936.561,60

800.000,00

1.786.967,02

249.594,58

100.000,00

5.570.161,07
5.319.332,26
61.767,99

177.814,32
11.246,50

391.893,81
34.893,81

357.000,00

221.331,92

221.331,92

KATIA DOS Assinado de forma digital

SANTOS por KATIA DOS SANTOS
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