Demonstração do Resultado 01/01/2024 a 31/12/2024 INSTITUTO NOVA ERA DE DESENVOLVIMENTO SOCIO AMBIENTAL

Empresa: INSTITUTO NOVA ERA
CNPJ (MF): 17.302.323/0001-32 Inscrição Estadual: isento

Resultado Operacional	486.928,79
Custos e Despesas	8.633.019,61
Despesas com Pessoal	5.089.850,15
Salários	595.108,98
Plano de saúde	84.850,90
FGTS	120.131,95
INSS	319.320,08
Prestador de serviço PJ Vale alimentação	3.522.924,16
	34.248,00 2.702,97
Transporte 13o salario	46.407,09
Estagiários	1.050,00
Ferias	55.706,42
Bolsa de estudos	50.168,31
Exames médicos	1.991,00
Seguro de vida	4.840,75
Uniformes	32.657,84
IRRF	127.607,94
Benefícios	41.689,50
Rescisão de Contrato	48.444,26
Outras Despesas	3.543.169,46
Despesas Gerais	3.543.169,46
Despesas administrativas	2.045.001,58
Café da manha - eventos	252.669,37
Agua	787,13
Energia elétrica	5.684,74
Telefone e internet	15.823,71
Tarifa Bancaria	3.044,94
Material de escritório	12.607,43
Manutenção predial	5.937,69
Material de uso e consumo	725.452,70
Correio	1.040,83
Cartorio	5.101,49
Software	14.801,95
Aluguel	43.491,29
Alimentação	180.875,57
Equipamentos Frete	12.359,67
	25.636,34
Locações diversas Farmácia	129.630,11 3.276,79
Treinamentos	37.900,29
Viagens e hospedagem	2.195,94
Hospedagem	65.136,46
Gráfica	8.905,56
Honorários contábeis	91.081,07
Honorários advocatícios	6.750,00
Manutenção de equipamentos	13.345,39
Manutenção de veículos	10.788,10
Estacionamento e pedágios	5.018,11
Segurança - monitoramento	180,24
Combustivel	81.489,49
IPVA	4.143,82
Publicidade e Propaganda	130.181,09
Doação	118.342,00
Impostos e Taxas Municipais	30.919,67
Multa de transito	402,60
Despesas financeiras	358,25
Despesas financeiras	358,25
Despesas financeiras	358,25
IR sobre aplicação financeira	88,83

IOF	114,61
Juros pagos	154,81
Outros Impostos	168.536,51
Outros impostos	168.536,51
Despesas com Impostos	168.536,51
IPTU	168.536,51
Fomento	1.329.273,12
Fomento	1.329.273,12
África Viva	60.000,00
AMVCM	67.984,34
Assistência Social - Mapia	18.000,00
Baquemirim	100.555,70
Canal Jagube - Iceflu	5.667,00
CEDOC - ICEFLU	76.426,00
CF Agrícola Dom Helder	26.620,00
Cooperar	247.154,52
Escola Céu do Cruzeiro	6.787 , 50
ICEFLU	236.833,35
Jardim das Flores - Maranhão	23.787,38
Linha do Tucum	78.123,41
Medicina da Floresta	11.950,00
Nova Dimensão	53.600,00
Soberania Alimentar	37.683 , 92
Viveiro Escola	278.100,00
Receitas	9.119.948,40
Receitas Subvenções / Termos de Colaboração / Emendas	2.936.561,60
Santa Rosa de Viterbo	800.000,00
ADESAMPA	1.786.967,02
Encantar da Floresta	249.594,58
Projeto Cobra Canoa	100.000,00
Receitas Doações	5.570.161,07
Mantenedor	5.319.332,26
Doações pessoas físicas e jurídicas	61.767,99
Agroforestry	177.814,32
Campanha Associativa	11.246,50
De serviços prestados	391.893,81
Cursos e treinamentos (Educação ambiental)	34.893,81
Fazenda da Grama	357.000,00
Receitas Financeiras	221.331,92
Rendimento de Aplicação	221.331,92

VINICIUS BIAGI Assinado de forma digital por VINICIUS BIAGI ANTONELLI:22 ANTONELLI:22049307845 Dados: 2025.02.27 16:06:45 -03'00'

KATIA DOS

KATIA DOS Assinado de forma digital por KATIA DOS SANTOS PIAUY:259640668 Dados: 2025.02.27 16:07:16 -03'00'